In gl. iij. ibi ad ecclasticum indicem. nō. gl. singulare ex qua collige quod in relictis ad pias casas potest etiam heres adire indicem ecclasticum. sine heres sit secularis sive ecclastie colligit ex tex. quod papa hanc casam qualificat et decernit eam tractadum non est leges. sed fuit decreto statuta generaliter ecclastica quod papa alio non potuisse se impedire tollendo dispositio nem legalem. dicitur tamquam est mixta foris. nam est in optione actoris quem iudicet velit adire secularis. s. an ecclasticum. et de seculari p. b. s. an coram eo hec causa tractabatur.

Relatum est De p. pruis
potest testari clericorum acquisitis per ecclesiam. etiam si sunt mobilia succedit ecclesia. i. c. o. s. a. gregatio? v. l. successor potest tamen aliquem suorum v. l. paupib. elargiri. Si autem defunctus habet plures ecclesias seu beneficia fiet eque divisione infra illa. et quinque sunt pres. et ibi in nomine. et ita ibi l. quarta ibi ceteri. quinta ibi quod vero. et venit hoc. c. ad declarationem. c. cum in officiis s. co. **T**unc per ex isto tex. i. i. c. o. c. cum in officiis s. eo. quod appellatio bonorum non solum veniunt bona mobilia. sed etiam immobilia. et oia alia cuiuscumque qualitatibus sunt vnde apprehenduntur actiones seu nota debitorum nam bona dicuntur. quod beatos faciunt in hoc seculo. vel quod pluit. et hec beneficium. bonorum appellatur. scilicet de verbo. signo. vnde puto quod ob causa papae redditus hic genitivus est fuit questionem. nam querebat an appellatio bonorum veniret tamen immobilia an etiam mobilia. et papae redditus quod veniunt bona quilibet. quasi dicat non solum mobilia et immobilia sed etiam alia puta iura incorporalia quod p. prie non dicuntur mobilia vel immobilia. sed faciunt tertiam spem. de quod plene dixi in. c. nulli. de re. ecc. non alie. **T**unc secundum ibi post acq[ui]sitionem obitum. quod bona dicuntur acquisita per ecclesiam l. rector ecclesie acquisuerit. ex quo tamen intuitu ecclesie successit acquisitione. et ideo si clericus de redditibus ecclesie emat equum vel podium. hec potest dici acquisitione per ecclesiam. vnde sunt ecclesie et non clericorum. vide bona glo. xij. q. i. c. res. et tex. in. c. fixii ea. c. a. et q. v.

Tunc in vbo nomine quod appellatio ecclesie non venit super corporis maiestatum ipsius ecclesie. sed quoniam capitulum ecclesie quoniam successor et de variis significacionibus vide bona gl. in. c. q. relata. ne plena. vice sua. **T**unc et tene menti super quod non est alibi quod acquisitione per canonici intuitioni ecclesie seu prebende non cedunt successorum in probenda sed capitulo ipsius ecclesie. vbi autem beneficiari non est de congregatione. sed hanc beneficium omnino separatum. puta quod est rector ecclesie procialis vel propositus vel archidiaconus non beneficiari a capitulo tamen bona acquisitione intuitioni beneficii cedunt successori non capitulo. ratione diversitatis non potest quod videtur. sed ego puto hanc diversitatem ratione est. canonico dat probenda ex bonis cibis capituli principalius ut inde sumat necessaria. non autem dat ut sit administratus ecclesie. sed si aliqua remanet ultra probenda debet cedere capitulo cui bona sunt probendarum. nam satis est quod successor habeat corporis probende. quod ut dixi datur sibi ut inde vivat et capitulo administrabit bona acquisitione sicut alia bona cibaria. Sed in alio beneficiario per extra congregationem dat beneficium tamen ad administratori ipsius ecclesie. vnde que ad modum habet administrare omnia bona ecclesie. ita et hec est intentionis ecclesie. **T**unc ibi canonica distributione et curat. quod debet facere capitulo de bonis relictis per canonici defunctum. nam de canonici distributione vel si vult retinere in bonis cibis de bene cura sicut de aliis bonis. ex hoc videtur inferre docimur quod ista bona non debet dividiri inter canonicos. ego dicerem quod si vellent dividere fuit quod canones permittunt potest. et patet ex illis verbis canonica distributione.

Tunc ibi cum dei timore dispensatur quod bona acquisitione per predecessorum non cedunt lucro successoris ut inde possit ad libitum administrationem beneficiorum. sed cum dei timore de distributione sicut dispensatur alia bona ecclesie. **T**unc in vbo l. quod clericus etiam in egreditudine de qua postmodum deceperit potest aliqua mobilia ecclesie perferre religiosis locis et pauperibus. Item bis qui sibi serviuunt seu transanguinei sive exnei sunt seruit merito. Ex quibus verbis inferitur quod in pauperibus et locis religiosis sufficit ad erogationem facienda sola caritas. sed in aliis non sunt pauperes vel non sunt loca religiosa regula. quod percesserit aliquod frumentum. Ex quo secundum infero quod transanguineo divinitus quod non serviuunt ecclesie vel plato. non potest platus aliquid perferre est de mobilibus ecclesie et poterat vbi ibi aliquod quod denotat quadrada moderationem. non enim de oia mobilia ecclesie dispensare in egreditudine. Item non ex hoc et ex tex. quod servit ipsius plato videtur ipsius ecclesie. adeo quod de bonis ecclesie potest fieri remissio. facit. c. p. mas. et quod ibi dixi de do. **T**unc in vbo ceterum tex. aptum. quod bonis beneficiis licite exercet aliquod artificium vel doctrinam in docendo alios. et lucrum inde puenies credit sibi et non ecclesie. Et ex hoc et ex tex. colligitur quod clericus potest esse artifex et licite sumere officium docendi alios. et intelligere de artificio pergruenter clericatus ordinis. vide bona glo. in. c. canonii. xij. q. iiiij. quod dicitur quod emat coram et faciat solitaires. **T**unc in vbo quod vero. quod si clericus quod aliqua questione habet plura beneficiia debet illa bona per extimationem argumentatae diuidi iter illa. et potest intelligi iste est multipliciter. per in bonis propriis clericorum quod decesserunt sine testamento et transanguineis. nam tamen bona veniunt ad ecclesiam vel ad ecclesiastis si plures habuerint. xij. q. v. c. fi. Sed iste intellectus habens verum in se non tamquam placet quo ad istum tex. non venit aduersarii ad precedenti et declaratiu ad c. cum in officiis. s. eo. sed illud. c. cum in officiis etiam precedenti hunc in tex. ut patet in vbo ceterum loquuntur. sive clericus decesserit testatus sive intestatus. et sic inferendum quod iste est. pcedit enim in clericis decesserit testatus. hosti. ut intelligitur quod pcedit in bonis ecclesie. sed logi in beneficiis administratione pcederunt sive testamento. et sic videtur tamen esse. Jo. ann. et hunc faciunt. ut sibi sicut et opinionem positam per gl. in. c. p. secundum of. or. li. vi. vbi dicitur quod si clericus non bene administratio punita quod est canonico licite testatus de fructibus questionis ratione p. b. s. et sicut si bene administratus. d. c. cum in officiis. et sic est restitutus illi tex. sed certe restrictio non est bona. quod si iste tex. bene potest apte confundit opem.